
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2023 г.

Махачкала

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийских спортивных 
игр школьных спортивных клубов 2022/2023 учебного года

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 26 января 2023 года № 08-02-2-98/23 «О проведении 
регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных 
клубов 2022/2023 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов 2022/2023 
учебного года.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей 
и призёров дипломами Министерства образования и науки Республики
Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

приказа возложить

Министр Я. Бучаев



Утверждено 
приказом Минобрнауки РД 

от «<//» <73 2023 г.

Результаты республиканского этапа Всероссийских спортивных игр 
школьных спортивных клубов 

2022/2023 учебного года

№ Наименование МР/ГО
Наименование 

школьного 
спортивного клуба

Легкая 
атлетика

(очки)
Футбол 
(очки) Итого Место

1 г. Избербаш Олимпиец 9,0 3 12,0 1

2 Хасавюртовский район Олимп 17,0 8 25,0 2

3 г. Каспийск Волна 25,5 1 26,5 2

4 г. Махачкала Пальмира 25,0 3 28,0 3

5 Дахадаевский район Ястреб 21,0 8 29,0 3

6 Унцукульский район Соколенок 21,0 8 29,0 3


